
Uchwała Nr 844/XXXII/2017
Rady Miasta Lublin

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie zamiaru wzniesienia pomnika „Solidarności Polsko-Węgierskiej 56” 
w Lublinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 1 i § 7 uchwały 
nr 775/XXXI/2013 Rady Miasta Lublin z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie zasad 
wznoszenia pomników na terenie Miasta Lublin (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2013 r. 
poz. 2925) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
Rada Miasta Lublin wyraża zamiar wzniesienia pomnika „Solidarności Polsko-
Węgierskiej 56” w Lublinie.

§ 2
Integralną część niniejszej uchwały stanowią:
1) załącznik nr 1 - mapa z proponowaną lokalizacją pomnika na terenie Miasta Lublin,
2) załącznik nr 2 - propozycja formy pomnika wraz z jego opisem oraz propozycją 

inskrypcji i ich umiejscowienia na pomniku.

§ 3
Odstępuje się od wyboru projektu pomnika w drodze konkursu.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Piotr Kowalczyk

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 1 z 8



+ 2 -ł-
73 

2 194.88 

- - - aJ2;oo- - - - -

9 1 k 

g 
z3 

z2 

4 u 71/4 

h3 

' o�ot"Jlł' ' 
IL"WO""'•tc\ll� 

e . " 
-H• o 

�>ą, 
\ 

<(. ·.-; 

; i 
. . "!' 

''? � -
� Osc,--�� n_: • 

r -�. ł � Lublin" -
C J • .&-.. 

• 

7013 

70/1 

r---

1 li 

I· 
\ /95.0

\ li 
\ -

\ r. 

\ 

B5,\6 

b4 
ffl7 

Sytuacja 
1 :500 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

SYTUACJA - ORIENTACJA Orientacja 1:50 OOO Sytuacja 1:500 

Lokalizacja: przy ul. I Armii Wojska Polskiego 8 (posesja Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa) 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 844/XXXII/2017
Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 r.

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 2 z 8



Hi.s.'!XAHColfl\l&l.lJ,tll 
SllJ(lam'M:f �I 
w�,o� 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie 

Wizualizacja usytuowania pomnika na posesji Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

przy ul. 1 Armii Wojska Polskiego 8 

Materiał cokołu- granit o ciepłym odcieniu „Yellow Pink" 

Kompozycja rzeźbiarska - odlew w mosiądzu 

proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

skala 1:20 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 844/XXXII/2017 
Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 r.

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 3 z 8



650 

MIESZKAŃCOM LUBLINA 
SOLIDARNYM Z WĘ(iRAMI 
W.t.LCZĄCVMI O W(M.HOS( 

W J'OWSTANtu IM� lOKU 

KAl.AVĄL .U 11H•OS 
MAGYAR FOORADALOM 
f.S llABADSAGH41tC IRA.Hf 

s.l.Ot.lh-'tUTASUKAT KlfUf?(t 
LIJBLINIAKNAK 

600 

1100 

o 
u, 
... 

o 
u, 
U) 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie 

Rzuty wymiary w mm skala 1:20 proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

Materiał: stela pomnika - jasny granit o ciepłym odcieniu „Yellow Pink" 

Kompozycja rzeźbiarska „Budapeszt 1956" - odlew w mosiądzu (polerowany, patynowany, lakierowany) 

8 
N 
... 

8 
m 
N 

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 4 z 8



MIESZKAŃCOM LUBLINA 
SOLIDARNYM Z WĘGRAMI 
WALCZĄCYMI O WOLNOŚĆ 

W POWSTANIU 1956 ROKU 

AMBASADA WĘGIER 
w Warszawte 

HALAVAL AZ 1956·0S 
MAGYAR FORRADALOM 
ts SZABADSAGHARC IRANT 

SZOLIDARITAsUKAT KIFEJEZÓ 
LUBLINIAKNAK 

MAGYI\RORSZAG NI\GVKOVETSEG 
Varsó 

n a 
�,m,at � .. rułl M,lap 

A magyar 
nemzet 

emlekezeteben 
megorcl 
a lengyel 
segftseget 

es felbecsUlhetetlen 
erteku 

verdomanyt 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie 

Rzuty skala 1:10 proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

Materiał: stela pomnika - jasny granit o ciepłym odcieniu „Yellow Pink" 

Kompozycja rzeźbiarska „Budapeszt 1956" - odlew w mosiądzu (polerowany, patynowany, lakierowany) 

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 5 z 8



MIESZKAŃCOM LUBLINA 
SOLIDARNYM Z WĘGRAMI 
WALCZĄCYMI O WOLNOŚĆ 

W POWSTANIU 1956 ROKU 

AMBASADA WĘGIER 

w Warszawie 

HALAV�t AZ 1956-05 

MAGYAR FORRADALOM 
ES SZABADSAGHARC IRANT 

SZOLIDARITASUKAT KIFEJEZÓ 

LUBLINIAKNAK 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie 

Płyta z tekstem memoratywnym skala 1:5 proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

Liternictwo wklęsłe z trwałą malaturą w kolorze ciemnobrązowym 

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 6 z 8



Polska 
pomoc 

i bezcenny 
dar krwi 

pozostanie 
na zawsze 
w pamięci 

narodu 
węgierskiego 

A magyar 
nemzet 

emlekezeteben 
megórci 

a Iengyel 
segitseget 

es felbecsillhetetlen 
erteku 

verdomanyt 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie 
Płyty boczne z tekstem memoratywnym skala 1:5 proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

Liternictwo wklęsłe z trwałą malaturą w kolorze ciemnobrązowym 

Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 7 z 8



MIESZKAŃCOM LUBLINA 
SOLIDARNYM Z WĘGRAMI 
WALCZĄCYMI O WOLNOŚĆ 

W POWSTANIU 1956 ROKU 

AMBASADA WĘGIER 
w Warszawie 

HALAVAL AZ 1956-0S 
MAGYAR FORRADALOM 
ES SZABADSAGHARC IRANT 

SZOLIDARITAsUKAT KIFEJEZÓ 
LUBLINIAKNAK 

MAGYARORSZAG NAGYKllVETSEG 
Varsó 

n a 
"�m7,3t l<..J-u:ti � Alao 

PROJEKT POMNIKA „Solidarności Polsko-Węgierskiej '56" w Lublinie 
Dimetria ukośna boczna skala 1:10 proj. Kazimierz Stasz, Jaromir Stasz 

Materiał: stela pomnika - jasny granit o ciepłym odcieniu „Yellow Pink" 

Kompozycja rzeźbiarska „Budapeszt 1956" - odlew w mosiądzu (polerowany, patynowany, lakierowany) 
Id: 1A5F08AA-87F9-4DEE-8CBA-B8507C74A6F8. Podpisany Strona 8 z 8




